Onſilium p̄misim⁹. auctoritatē petam⁹
 primū neminem deb⁹ pudere si ex diuite
 paup fiat. dum largitur paupi. quia cri-
 stus paup factus est cū diues esset. vt nos ſua
 inopia ditaret dedit regulam quā ſequamur.
 vtilona rato ſit ex manū patrimonij. Si q̄ pau-
 perum famem ēpulit inopiam ſubleauuit. Vn-
 de a confilium in hoc do aplus dicit. Hoc enim
 nobis utile eſt. vt xp̄m imitemi. Confiliū bo-
 mis datur. Correptio errantes coheret. Deniqz
 quā bonis dicit quia noi tantum facere. ſed
 et velle cepiſtis ab anno p̄terito pfectorū vtrū
 q̄ eſt. non pars. Itaqz doceat a liberalitate temſi
 ne benevolentia. & benevolentiam ſine liberali-
 tate non eſſe pfectam. Vnde ad pfectū hortat
 dicens. Nunc ergo et facē consummate ut quē
 admodū prompta eſt in vobis voluntas faciē
 di ita ſit a proficiendi. ex eo qd habetis. Si enī
 voluntas p̄fita eſt. ſcdm id qd habet acceptū
 eſt non ſcdm id quod non habet Non enim ut
 alijs refectio ſit vobis autem angustia. ſed ex e-
 qualitate in hoc tempe vſtra habudantia ad
 illorū inopiam. vt illoꝝ habudantia ſit ad ve-
 ſtam inopiam. vt fiat equalitas ſicut scriptū

est. Qui multū non habūdauit. et q̄li modicū
non min̄ravit. Aduertim⁹ quēadmodum et
beniuolētām et liberalitatētām et modūm cōpre
hendit. vt fructūm atq; psonas: Ideo modū q̄
impfēctis dabat consilium. Non enim pacūtūr
angustias nisi impfēcti. Sed et si quis ecclēsiām
nolens grauare in sacerdotiō aliquo oſtitutus
aut ministerio. non totū q̄ habet conferat.
sed operetur cū honestatē quātūm officiō fatis ē
non tamē mīchi ut pfēctus videtur. Et puto q̄
hic angustiam non animi. sed rei familiaris di
xerit. De psonis autem puto dictūm ut nostra
habundantia sit ad illoꝝ imopiam. et illoꝝ ha
bundantia ad restrām imopiam. Ideoſt ut populi
habundantia sit bone opacōis. ad illoꝝ fubleuā
dā alendi imopiam. et illoꝝ habundātia sp̄ititalis
adiauert in plele imopiam metiti sp̄ititalis et con
ferat ei graciā. Vnde exemplū optūm posuit
qui multū nō habūdauit. et q̄ modicū nō minuit.
Bene hortatur ad officiū mīc omēs homīes
istud exemplū. quomā qui plurimum aurē
possidet nō habundat. quia mīchil est quicqd
i hoc seculo ē. Et q̄ exigū h̄z nō minuit. q̄ n̄l ē
q̄d amittit. Res sine dispēdio ē. que tota dispen
diūm est. Et etiā sic intellect⁹ bon⁹. Qui pluri
mum h̄z. et si nō donat nō habūdat. Quia quā
tūm acquirat. eget ſemper qui pl̄o cōcupiscat.

Et qui exiguū habet non minuit. quia nō mul-
tum est qd pauperem facit. Similiter ergo et il-
le paup qui cōfert spiritualia p pecuniaris a si
plurimum habet gracie. non habundat. Nō
enim onerat gracia. sed alleuat mentem. Sed
etiam sic potest intelligi. Non habundas o ho-
mo. quantū est enim qd acceperisti. et si tibi mul-
tum est. Johannes quo nemo maior est int na-
tos mulierum. Inferior tñ erat eo qui minor eī
regno celorum. Potest a sic. Non habudat dei
gracia corporaliter quia spiritualis est. Quis ei⁹
potest aut magnitudinem aut laetitiam cō-
pichendere. quā non videt. fides si fuerit sicut gē-
num sinapis. montes transferre potest. et non
tibi datur ultra granū sinapis. Si habundet i-
te gracia. non est verendum ne mens tua tanto
munere incipiat extolli. quia multi sunt. qui ab
altitudine cordis sui gravius corruerunt. p si
nullam habuissent dñi gratiam. Et qui parū
habet non minuit. quia non est corporeū ut d.
uidatur. Et qd parū videatur habenti plurimū
est. cui nichil deest. Qd semib⁹ ac debilibus.
a nobis sua tributib⁹ si egeat pl⁹ sit aferendū
Et de eo qd salomō dicit si sedes cenaē ad men-

Consideranda sam potentis Capij.
Enim in largiendo etas at qd debilitas.
Non unq̄ etiam verecundia q̄ ingenuos

prodit hatales. ut semib⁹ plus largiaris. qui sibi
 labore iā non queunt victū querē. Similiter et
 debilitas corporis. a hec iuuāda p̄mitius. Tum si
 quis ex diuīcijs cecidit ī egestatem. a maxime
 si non vicō suo sed aut latrocinijs aut prosci
 p̄cone. aut calumpnijs que halebat amisi. Si
 forte dicat aliquis. Cec⁹ vno loco sedet a p̄teri
 tur a iuuem⁹ validus frequēter accipit. et ve
 rum est quia obripit ppter importunitatē. non
 est illud iudicij sed tedij. Nam a dñs ait ī euā
 gelio de eo qui iam dauserat ostium suum. Si
 quis ostium eius procatius pulset. quia surget
 a dat illi ppter importunitatē. Pulchrū quoq;
 est propensiōe eius haberi rātōnem. qui tibi a
 beneficium aliquod aut munus contulit. si ipē
 ī necessitatē incidit. Quid enī tam coii officiū
 q; nō reddē qd acceperis. nec mēsura pari. sed
 vberioē reddendum arbitror. a vsum pensare
 beneficij ut tanto subuemas quāto eius etum
 pnam repellas. Etenim superiorē non esse ī
 referēdo q; ī referēdo bñficio. Hoc ē minorē esse.
 Qm qui prior ḡtulit. tpe superior; est. humanita
 te prior. Vnde imitāda nobis est ī hoc quoq;
 natura reū q suscepū semē multiplicacōr solz
 numero reddē q; acceperit. Ideo tibi scriptū est si
 cut agricultura est hō inspires. a tāq; vīnea hō
 eges sēhi. Si ēliqr̄is eū desolabit̄ sic agricultuā

Ego etiam sapiens ut tanq; fecerata sibi maiore mensura semina suscepta restituat. Terra ergo aut spontaneos fructus germinat. aut cedit vobis vberiore cumulo refundit. Vt rurq; debes quodam hereditario vnu pareatis. ne relinquis sicut infecundus ager. Esto tamen ut aliq; excusare possit qd non dederit. Quomodo erescere potest qd non reddiderit. Non dare cuiq; vix licet. non reddere vero non licet. Ideo pulchre salomon ait. Si sederis cenare ad mensam potentis. sapienter intellige ea que apponuntur tibi. et mitte manu tuam sciens q te oportet talia preparare. Si autem insaciabilis es noli concupiscere eas eius. hec enim obtinent vitam falsam. Quas nos imitare cupientes sententias scripsimus conferre gratiam bonum est. At qui referre nescit durissim. Humanitatis exemplum ipsa terra suggerit. spontaneos fructus ministrat. quos non seueris multiplicatum quoq; eddit quod acceperit. Negare tibi pecuniam numeratam no licet. quod licet acceptam non referre gratiam. In proverbiis quoq; habes q ita pluie in eisdem ista gracie apud dominum confundit valere. vt etiam in die ruine inueniat gracie qui possunt ponderare peccata. Et quid alii vtar exemplis. cum dominus ipse emunerationem vbiorem. sanctorum meritis in euangelio polliceat

I
atq; hortetur vt opemur bonū opūs dicens. di-
mittite a dimittemini. Date et dabitur vobis.
Mensurā bonam a cōfertam a supeffluētem da-
bunt in finū vesteum. Itaq; a illud coniūvium
salomonis. nō de cibis. sed de opibus est bōns
Quo enim melius epulantur animi p̄ bonis fa-
ctis. Aut quid aliud tā facile potest iustorū ex-
plere mētes p̄ bōm opis conscientia. Quis aut
iocūdior cibis p̄ facē volūtatem dei. quem cī
bum sibi solum dñs habundare memorabat.
sicut scriptū est. in euangelio. meus cibus ē ut
faciam volūtatem patris mei qui i celo est hoc
cibo delectemur de quo ait xp̄leta delectaē in do-
mino. Hoc cibo delectātur qui supiores delecta-
tōnes mirabili īgēmo apprehendunt q̄ possunt
sciē qualis sit mūda illa. a intelligibil' mētis de-
lectacō. Edam ergo panes sapientie. a sature
mūr in verbo dei quia nō in solo pane. s̄ in omī
verbo dei vita est. hōis facti ad ymaginē dei. de
poculo vero satis expresse dicit Job scūs. Sicut
terra expectās pluuiā. sic et isti sermones me
os pulch̄y est ergo vt dūūnay scripturay hu-
mesta⁹ alloq̄o. a q̄si ros. sic i nos vba dei descen-
dāt. Cū ḡ se deis ad illā mensā potētis intellige
q̄s iste sit potēs. a in padiso delectacōis positus.
at i ouūuo sapiētie locat⁹. oſidera q̄ apponūt ti-
bi. **S**criptura dīma ouūuu sapiē est singuli libri.

D
Agna ignar bēman
phūlōrāt p̄lō cib
notio michil halcs
dēfāt dne villo fui dī-
jū. dēdō q̄f lat berim
beralit dī. dī. dī. dī. dī.
līces enim fure qui mō-
tūdāt. Et aut tēmō
lītāt a qua ip̄la lītāt

singula sunt fercula. **I**ntellige prius que habeatur in ferculis dapes. et tunc mitte manū. vt ea que legis vel accipis a domino deo tuo operibus exequaris. et collatam in te gratiam officiorum representantes. vt petrus et paulus qui euangelizando vicem quādam largitorum muneris reddiderūt ut possint singuli dicē. **G**racia autem dei sum id quod sum. et gracia eius in me cōgena non fuit. sed habundantius illis omnibus laboravi. **A**lius ergo fructū accepit beneficij ut aurum auro argentū agento reperdit. alius labore. **A**lius haud scio an etiam locupletius solū restituit affectum. **Q**uid enim. **S**i reddendi nulla facultas suspettit. in beneficio referendo plenus animus quod census opatur. magisque p̄ponderat benevolētia. quod possilitas referendi muneris. **G**racia enim in eo ipso quod habet referatur.

De laude benevolentie **C**apitulū. 32.
MAgna igitur benevolentia que etiam si nihil cōferat. plenus exhibet. **E**t cum in pacem momio nihil habeat largitur pluribus. Idque facit sine ullo sui dispendio. et lucro omnium. **E**t ideo prestat benevolentia super ipsam liberalitatē. **V**icior hec moribus quod illa muneribus. **P**lures enim sunt qui indigent beneficio quamque habundant. **E**st autem benevolentia et cōiuncta liberalitati. a qua ipsa liberalitas proficiat cū

largiendi affectum sequitur largiendi usus. et
separa atque discreta. **V**bi enim est liberalitas
benivolentia manet cum quedam parés. oimque
amicitia conedit et copulat. **I**n consiliis fidelis
in prosperis leta. **I**n tristib[us] mesta. ut unusquisque
cum benivolentie se magis quam sapientis credat con-
filio. ut dauid cum esset prudenter ionathem tu-
num benivolentiam tanquam solem e mundo ale-
ris ita erit. quia sine ea usus hominum esse non
potest ut peregrinari monstrare viam. reuocare
errantem deferre hospitium. **N**on igitur medio
cris virtus de qua sibi plaudebat Job dicens. fo-
ris non habitabat hospes. ianua mea omnia ve-
meti patebat. **A**quam de aqua perfluenit. dare lu-
men de lumine accende. Benivolentia itaque in his
est omnibus. tanquam fons aque reficiens sicutem
tanquam lumen que etiam in aliis luceat. nec illis de-
sit qui de suo lumine aliis lumine accenderint. **E**st
etiam illa benivolentie liberalitas. ut si quos
habes debitores cyrographum scindens resti-
tuas. nichil a debitorum consecutus debitis. **Q**uod
exemplo sui faceremus debere Job sanctus am-
monet. **N**am qui habet non mutuat. qui non
habet non liberat singrapham. **Q**uid igitur
etiam si ipse non exigas avaris heredibus ser-
uas. quam potes cum benivolentie tue laude.

sine danno pecunie representare. Atq; ut plenius discussiam? beniuolentia a domesticis pri
 mum profecta psonis id est a filijs. parentibus
 fratrib?. p cōiunctōnū gradus in ciuitatum p
 uenit ambitum. et de paradiſo egressa mundū
 repleuit. deniq; cum i viro et in femina beniuole
 tem deus posuisset affectum dixit. Erunt ambo
 in una carne et in uno spiritu. Vnde eua se serpe
 ti credid it. qm que beniuolentia accepat mali
 uolentiam esse non opinabatur. Augetur beni
 uolentia eti ecclesie. fidei consor:co. iniciandi so
 cietate p̄cipiente gracie. necessitudine. misteri
 orum communione. Hec enim etiā appellaōnes
 necessitudinū. reuerentiam filiorū. auctoritatem
 et pietatem patrū. germanitatem fratrū sibi vē
 dicat. Multum igitur ad cumulandā spēdat be
 niuolentiam necessitudo gracie. adiuuāt etiā
 non paꝝ studia virtutū. Si quidem beniuolen
 tia etiā morum facit similitudinē. Deniq; Jo
 nathas fili⁹ regis imitabatur sancti dauid mā
 fuetudinem. ppter qd diligebat eum Vnde et
 illud. Cum sancto sanct⁹ eris. non solū ad con
 uersacōem. sed etiā ad beniuolentiam deriuant
 dum videtur. Nam utiq; et filij noe simul habi
 tabant et non erat i h̄is moꝝ cordia. habita
 bāt etiā i domo patris esau et iacob. sed discrepa
 bant. Non enim erat beniuolentia inter eos q

12

fibi p̄ferret alterum. sed in agis cōtentio quē p̄
ciperet bñ dictōnem. Nam cū alter p̄edur⁹. ale
māfetus esset inter disparē mores et studia
compugnatia bēniuolentia esse nō poterat. Ad
de quia sanct⁹ Jacob paternē degenerē dōmus
virtuti preferre non poterat. Nichil autem tā
cōsociabile q̄ cum equitate iusticia. que velut
compar a socia bēniuolentie facit ut eos quos
pares nobis credimus diligam⁹. Hab⁹ autē bē
niuolentia fortitudinē. Nam cum amicīcia ex bē
niuolentie fonte procedat. nec dubitat pro ami
co grauiā vite sustinē picula. Et si mala inquit
michi cuenerint p̄ illū sustinēo. Bēniuolentia e
tiam gladium iracudie extorquere confuerit.
Bēniuolentia facit ut amici vulnera vñliora q̄
volūtaria inimici sint ostula. beneficētia facit
ut vñus fiat ex plurib⁹. Quonā si plures ami
ci sint. vñus fiunt in quibus spiritus vñus a v
na sententia est. Simul ad uertim⁹ etiam corre
ptiones i amicīci⁹. gratas esse que aculeos ha
bēt. dolores nō hñt. Cōpungim⁹ enī censōns
sermoib⁹. sed bēniuolētie delect amur sedulita
te. Ad fūmā nō in omib⁹ eadē sp̄ officia detenē
nec psonaz sp̄ s̄ pleyq; cāq; a rpm̄ placōes sūt
ut vicinū quis interdū magis q̄ fratre adiuue
rit. Rm̄ a salo. di. Meli⁹ ē vicin⁹ i primo q̄ fra
ter lōge hitas. Et ideo pleyq; aici se bēniuolētie

quisq; committit q̄ fratris necessitudinē. Tātū valet benevolentia ut plerūq; pignora vīeat nature.

De fortitudine una de quatuor v-

Satis copiose tutib⁹ Capitulū. 3.
 iusticie loco honesti naturam et vim tra-
 tātū. Nunc de fortitudine tractem⁹ q̄
 velut excelsior ceteris diuiditur in res bellicas a
 domesticas. Sed bellicarū rerū studium a nō
 officio iam alienū videtur. quia animi magis q̄
 corporis officio intendim⁹. Nec ad arma iā spe
 dat usus noster. sed ad pacis negotia. Maio-
 res autem nostri vt Ihesus naue hyperboalā
 son. dauid. summam reb⁹ quoq; bellicis retul-
 re graciam. Est itaq; fortitudo velut excelsior ce-
 teris. sed nūq; intomitata virtus. non enim se
 ipsam committit sibi. Alioquin fortitudo sine iu-
 sticia iniquitatis materia est. Quo enim validi-
 or est eo promptior vt inferiorem opprimat. cū i
 ipsis reb⁹ bellicis iusta bella an iniusta sint spe-
 ctandū putetur. Nūq; dauid nisi laceratus bel-
 lum intulit. Itaq; prudentiam fortitudinē comi-
 tem habuit in prelio. Nam a aduersus goliam
 immanē mole corporis virum singulari certamī
 ne dimicatur⁹. quib⁹ oneraretur ēspūit. virt⁹
 enim suis lacertis magis q̄ alienis integumen-
 tis mittatur. Deinde eminus quo grauius feriret
 iū lapidis hostem intēmit. Postea nunq; nisi